
Informace ze schůze staršovstva FS ČCE ve Veselí – 13. 11. 2024 

 
Co proběhlo, co je vyřízeno:  

- Varhanní koncert i vyprávění o Taiwanu navštívilo tolik lidí, že budeme zvát na další setkání na faře.  
- Zábradlí u bočního vchodu do kostela – proběhl kontrolní den – vše je v pořádku.  
- Na konventu sbor zastupovali ses. R. Uhlířová a br. A. Trnka. – Zápis z jednání byl rozeslán.  

 
Přehled toho, co je před námi:  

- 24. 11. (Ne) – VIZITAČNÍ NÁVŠTĚVA seniora F. Kellera a seniorátního kurátora V. Zikmunda.  
- 29. 11. (Pá) – rozsvěcení VÁNOČNÍHO STROMU – Dalečín, 18 hod. – Adventní slovo faráře.  
-   1. 12. (Ne) – 1. ADVENT – bohoslužby se sv. večeří Páně.  

• Domlouvali jsme, koho poprosit o adventní věnec a o vánoční stromek.  
o POSEZENÍ na faře – připraví Polom.  

- 20. 12. (Pá) – koncert LISTOVĚJ (17 hod.). – V kostele. – Zkusíme zajistit topení plynovým zářičem.  
o Pozvánka/plakát (i do Novinek).  

 
Život sboru/církve:  

- BIBLICKÉ hodiny domlouváme průběžně.  
- VIZITACE je pravidelná a opakující se návštěva (nejen) seniora ve všech sborech. – Proběhne na faře po 
bohoslužbách – jako rozhovor se staršovstvem a farářem. – Sbor dá ke kontrole kartotéku, zápisy ze schůzí, 
matriky, účetní doklady. – Připravíme malé pohoštění.  
 
Sbírky, finanční věci:  

- Končí SBÍRKA na listinu v kostele – na pomoc lidem, postiženým POVODNĚMI.  
- Nejbližší celocírkevní sbírka – na BOHOSLOVCE a vikariát – Hod Boží vánoční.  
- Staršovstvo rozhodlo uspořádat sbírku na budované středisko Diakonie ve VENDOLÍ (únor 2025).  
- Staršovstvo rozhodlo o daru (1 000,- Kč) rodině Kulakevyčových – v hezké obálce – k narození syna.  
 
Brigády, stavební/technické/ věci:  

- V kostele je třeba vyměnit část PODLAHY v lavicích. – Práce je domluvena, probíhá chystání dřeva.  
- VÝVĚSKA u kostela – staršovstvo pověřilo faráře, aby ji vybral – a dal ke schválení. – Cena: cca 7,5 tis.  
- Sborová TISKÁRNA je v servisu – čištění + výměna opotřebovaných součástek.  
 
Různé:  
- Rozhodli jsme, že – stejně jako loni – se budou bohoslužby konat v kostele až do Nového roku – a že 
kromě koncertu a svátků NEBUDEME V KOSTELE TOPIT.  
- Staršovstvo podpořilo žádost o SENIORÁTNÍ GRANT – na pořízení promítacího plátna a dataprojektoru. 
Se žádostí velmi pomohli manželé Zikmundovi. – Sbor zaplatí jen pětinu ceny.  
- Staršovstvo – podle pokynů k průběhu vizitace – bez přítomnosti faráře – vyplnilo VIZITAČNÍ DOTAZNÍK.  
 
   Příští schůze staršovstva – 11. 12. 2024.  


